КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2018 г  № 44/236

г. Кушва

Об утверждении тематического плана обучения организаторов выборов
и резерва составов участковых комиссий Кушвинского городского

округа рамках Программы Кушвинской городской территориальной
избирательной  комиссии «Повышение правовой культуры граждан,

обучение организаторов и участников избирательного процесса на
территории Кушвинского городского округа» в I  квартале 2019 года

В целях совершенствования работы организаторов и участников

избирательного процесса, повышению правового просвещения на территории

Кушвинского городского округа, постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 15.02.2017г.  № 3/17 «Об утверждении Программы

Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение правовой

культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного

процесса» на 2017 – 2019 годы» Кушвинская городская территориальная

избирательная комиссия решила:

1. Утвердить тематический план обучения организаторов выборов и

резерва составов участковых избирательных комиссий Кушвинского

городского округа в I квартале 2019 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области и разместить на официальном сайте Кушвинской

городской территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Белову Н.Г.

Председатель

Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь

Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Е.В. Полякова

УТВЕРЖДЕНО:

решением Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии  от 19.12.2018 № 44/236

ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

обучения организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий Кушвинского городского округа

в I  квартале 2019 года

№
п/
п

Тема занятия Форма
занятия

Кол-во
учебных

часов
1. Нормативно-правовое регулирование выборов

депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации, депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области, выборов в

органы местного самоуправления

муниципальных образований Свердловской

области

Дистанционно

е занятие.

1,5

2. Статус члена УИК.

Порядок работы участковой избирательной

комиссии с членами участковой избирательной

комиссии с правом совещательного голоса,

наблюдателями, представителями

политических партий, средств массовой

информации, кандидатами и их доверенными

лицами, представителями вышестоящих

комиссий

Лекция.

Выполнение

практических

заданий.

Тестирование

1,5

   3,0